[50] Item cum<sup>a</sup> in pace supradicta inita inter prefactum magnificum dominum ducem et comune Veneciarum, ex una parte, et predictum<sup>b</sup> dominum et comune Padue, ex altera<sup>c</sup>, facta MCCCLXXIII, die XXI septembris, scripta manu Bandini de Brazis, notarii et<sup>d</sup> scribe domini Padue<sup>e</sup>, appositum<sup>f</sup> et insertum fuerit quodam capitulum tenoris et continencie subsequentis: «Ceterum promisserunt dicti procuratores et sindici prefacti domini seu vicarii et comunis Padue, dictis nominibus, suprascriptis sindicis domini ducis et comunis Veneciarum, stipulantibus et recipientibus nominibus quibus supra, quod dominus Marsilius de Carraria integraliter gaudebit redditibus et bonis suis que habebat antequam exiret<sup>g</sup> de Padua et quod non fiet ei aliqua novitas in bonis suis, facientes ex nunc dictum dominum vicarium debitorem de hoc ducali dominio et comuni Veneciarum et quod ipse dominus Marsilius possit ipsa bona conducere vel conduci facere tamquam<sup>h</sup> Veneti et cives<sup>i</sup> Veneciarum» volluerunt dicte partes et sollepniter convenerunt, nominibus antedictis<sup>j</sup>, quod dictum capitulum cassetur et irritetur et pro cassato et irritato habeatur et quod vigore dicti capituli prefactus dominus et comune Padue dictis domino duci et comuni Veneciarum non sint in aliquo obligati.

<sup>a</sup> Item quod cum in A, A'', B, B'    <sup>b</sup> dictum in A', A''; prefatum in A''''    <sup>c</sup> alia in A'    <sup>d</sup> et: in *sopralinea* in A'    <sup>e</sup> Paduani in A'    <sup>f</sup> notarii, prefati magnifici domini Pad(ue) scribe, appositum in A''    <sup>g</sup> exiret: t in *sopralinea* in A''''    <sup>h</sup> facere Veneciam tamquam in A'', A''''    <sup>i</sup> Venetus et civis in A', A''    <sup>j</sup> nominibus antedictis et sollepniter convenerunt in A', A''.

[51] Item<sup>a</sup> quod<sup>b</sup> in non specificatis et non determinatis in presenti pace stetur dicte alteri paci ante presentem pacem inter partes predictas facte. Ceterum suprascripti sindici, actores, procuratores, ambasciatores et nuncii speciales egregii et venerabilis viri, domini Frederici<sup>c</sup>, comitis de Porciliis, sede Acquilegiensi<sup>d</sup> vacante vicedomini patrie Fori Iulii nomine et vice ipsius vicedomini<sup>e</sup> ac dominorum consilii, parlamenti, prelatorum, nobilium et comunitatum ipsius patrie Fori Iulii, ex una parte, et supradicti

sindici<sup>f</sup>, actores, procuratores<sup>g</sup>, ambassiatores et nuncii speciales prefectorum illustris domini ducis<sup>h</sup>, consiliorum et comunis Veneciarum, nomine et vice dictorum domini ducis, consiliorum et comunis Veneciarum<sup>i</sup>, ex altera parte, pro se, civitatibus, terris, locis, subditis, fidelibus, adherentibus, valitoribus et sequacibus ipsarum parcium et cuiuslibet earum firmaverunt et contraxerunt sibi mutuo, invicem<sup>j</sup> et vicisim et<sup>k</sup> inter se bonam et veram pacem dirigente Domino perpetuo duraturam. Et primo sibi mutuo, invicem<sup>j</sup> et vicisim<sup>l</sup> remisserunt et remittunt omnia odia, rancores, iniurias, offensas, cedes, vulnera, capciones, raptus, rapinas, incendia et alia quecunque dapna, tam realia quam personalia per dictas partes vel aliquas<sup>m</sup> vel aliquos subditos ipsarum parcium vel alterius earum seu aliquas gentes vel singulares personas ipsarum seu<sup>n</sup> adherentes, complices, valitores vel<sup>o</sup> sequaces ipsarum<sup>p</sup> parcium comuniter<sup>q</sup> vel divisim contra reliquam partem, terras, loca, subditos, gentes vel singulares perssonas ipsarum seu adherentes, / (c. 358 v.) complices, valitores vel sequaces alterutrius partis quomodocunque et qualitercunque illata, dicta<sup>r</sup> seu facta fuissent et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua<sup>s</sup> hinc retro inter dictas partes facta vel commissa fuisset incursum, facientes sibi invicem et vicisim dicte partes, dictis nominibus, de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, remissionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulterius non petendo nec non de predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et acquilianam<sup>t</sup> stipulacionem, verbis sollepnibus et legiptimis interposit(as), plenarie sese invicem liberando et sibi mutuo et vicisim promittentes bonam et veram pacem, predictis non obstantibus, perpetuo observare et quod occassionibus supradictis<sup>u</sup> nec<sup>v</sup> aliqua earum<sup>w</sup> nulla im perpetuum lix, molestia, controversia<sup>x</sup> et requisicio fiet vel movebitur per unam partem contra aliam vel<sup>y</sup> per singulares personas unius partis contra aliam vel contra singulares personas alterius partis complices, adherentes, valitores vel sequaces ipsarum parcium vel alterius earum, in iudicio vel extra, tam de iure quam de facto.